
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 07 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI,  

ECONOMIA SOCIALE, VOLONTARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 2

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 30 del 08/01/2020

OGGETTO: L.R. 23/2003 - DECRETO DI VOLTURA AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO 
DEL CENTRO DIURNO PER LE AUTONOMIE E L'INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE 
CON PROBLEMI DI NON AUTOSUFFICIENZA "SILOE" CON SEDE IN STRONGOLI (KR). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL  DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le responsabi-
lità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

- il D.P.R. 445/2000;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella della gestione” per come modificato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 2000;
VISTA la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019, avente ad oggetto “Struttura organizzativa della G.R. - Ap-
provazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
VISTA la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019, avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 - 
Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di 
rischio”;
VISTA la D.G.R. n. 512 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i. - Assegnazione dei dirigenti”;
VISTA la D.G.R. n. 513 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei 
dirigenti”;
VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 14003 del 13 novembre 2019, con il quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Rosalba Barone l’incarico di Dirigente del Settore n. 7 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclu-
sive e Familiari, Economia Sociale, Volontariato”;
VISTE:
- la D.G.R. n. 241 del 6 giugno 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale. 

Approvazione modifiche della delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15 febbraio 2019”;
- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale, tra l’altro, si è disposto di scorporare il Dipartimento 

“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti corrispondenti alle 
due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economi-
co – Attività Produttive”;

VISTO il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato Diri-
gente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 228 del 6 giugno 2019 con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato individuato 
quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;
PREMESSO che la  Legge  regionale  n.  23/2003,  richiamando  i  principi  e  le  finalità  della  Legge 
Quadro n. 328/2000, prevede, agli artt. 1,2,4,7 e 8, l’attuazione di forme di aiuto e misure di contrasto 
alla povertà, nonché interventi idonei a garantire cittadinanza sociale e qualità di vita alle persone e alle 
famiglie, pari opportunità e tutela ai soggetti più deboli;
VISTA la D.G.R. n. 503 del 25 ottobre 2019 e il relativo Regolamento n. 22 del 24/11/2019;
PRESO ATTO della conformità del presente decreto alla D.G.R. n. 503 del 25/10/2019 e al relativo Re-
golamento n. 22 del 25/11/2019;
PREMESSO:
CHE con D.D.S. n. 2114 del 27/02/2014 al Centro Diurno per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle 
Persone con Problemi di non Autosufficienza “Siloe”  sito nel comune di Strongoli (KR), via Vigna del 
Principe s.n.c.,   è stata concessa l’autorizzazione al funzionamento, in via definitiva, per l’ospitalità e 
l’assistenza di n. 30 utenti disabili in regime semiresidenziale;
CHE con Atto Notarile del 04/12/2019, registrato a Crotone il 04/12/2019 al N. 4803, la Società “Giacob-
be Cooperativa Sociale“, ha ceduto il ramo d’azienda avente ad oggetto la gestione  del Centro Diurno 
per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle Persone con Problemi di non Autosufficienza “Siloe” sito nel 
comune di Strongoli, a “Sant’Irene Medical Care s.r.l.” con sede a Isola di Capo Rizzuto (KR), via Tesoro, 
n. 1;
CHE con nota del 11/12/2019, acquisita agli atti con prot n. SIAR/437578 del 19/12/2019, il Legale Rap-
presentante e Amministratore unico della Società, dott.ssa Elisabetta Caterisano, “Sant’Irene Medical 
Care s.r.l.”, fa richiesta per  l’ottenimento del provvedimento di voltura dell’autorizzazione al funziona-
mento del Centro Diurno per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle Persone con Problemi di non Au-

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



tosufficienza “Siloe” sito nel comune di Strongoli (KR), via Vigna del Principe s.n.c.,  ed ha trasmesso 
l’atto pubblico di acquisto;
VISTA la documentazione prodotta a corredo dell’istanza di voltura dalla quale emerge il mantenimento 
dei requisiti minimi strutturali ed organizzativi previsti dalla normativa vigente nonché l’idoneità soggetti-
va del nuovo gestore;
PRESO  ATTO  che  l’istanza  prot.  n.  SIAR/90298/2019  rientra  nei  termini  stabiliti  dalla  Delibera 
n.607/2018, la quale stabilisce: “che tutte le richieste di nuove autorizzazioni al funzionamento, amplia
menti e trasformazioni, già pervenute presso il competente settore regionale a far data dal 01/12/2017 e  
che perverranno fino alla data di pubblicazione sul BURC del Regolamento potranno essere regolar
mente evase dai competenti uffici, conformemente alle disposizioni normative nazionali e regionali e ai  
regolamenti citati in premessa”
RILEVATO CHE ciò stante, in forza dei sopracitati atti, si può procedere a volturare l’autorizzazione al  
funzionamento, rilasciata in via definitiva, e conseguentemente procedere ad aggiornare l’Albo Regiona-
le delle strutture socio assistenziali;
CONSIDERATO CHE, ai sensi della D.G.R. n. 394 del 6 giugno 2006 nessun finanziamento potrà esse-
re erogato a titolo di contributo retta a carico del fondo sociale in assenza di accreditamento delle stesse 
strutture e dei contratti;

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate per
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta cessione del ramo d’azienda, giusto Atto Notarile del 04 Dicembre 
2019, a rogito del Notaio Mario Sculco con sede in Isola di Capo Rizzuto (KR), repertorio n. 4803, rac-
colta n.26 registrato a Crotone il 04/12/2019 al n.4803 serie 1T, alla Società “Sant’Irene Medical Care 
s.r.l.”;
DI VOLTURARE l’autorizzazione al funzionamento in via definitiva con conseguente aggiornamentodel-
l’Albo Regionale, del Centro Diurno per le Autonomie e l’Inclusione Sociale delle Persone con Problemi 
di non Autosufficienza “Siloe” sito nel comune di Strongoli alla Via Vigna del Principe, per l’ospitalità, au-
torizzata con D.D.S. n. 2114 del 27/02/2014, per n. 30 (trenta) utenti disabili a favore del nuovo gestore, 
la Società “Sant’Irene Medical Care s.r.l.”, con sede legale nel comune di Isola di Capo Rizzuto (KR) 
alla via Tesoro n. 1, legale rappresentante e amministratore unico è la dott.ssa Elisabetta Caterisano;
DI SPECIFICARE che ai sensi della D.G.R. n. 394 del 6 giugno 2006 nessun finanziamento potrà esse-
re erogato a titolo di contributo retta a carico del fondo sociale in assenza di accreditamento delle stesse 
strutture e dei contratti;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al legale rappresentante della Società “Sant’Irene Medical 
Care s.r.l.”, a cura del Settore Politiche Sociali del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Comune capo ambito di Cirò Marina;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento U.E 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo
2013 n. 33 e ai sensi della lgge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento U.E
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SAVAZZI MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.




